
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 21 del 26-03-2021 

 

OGGETTO CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E DIRITTI 
CIMITERIALI ANNO 2021. 

 
Oggi  ventisei del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 13:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

BUOSO ALESSANDRA SINDACO Presente 

BACCAGLINI GIAMPAOLO VICESINDACO Presente 

SCARIETTO STEVE ASSESSORE Presente 

BEDON IVO ASSESSORE Assente 

MAGAGNA RAFFAELLA ASSESSORE Presente 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario. Dott. Mecca Virgilio. 
 
BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

 

OGGETTO CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E DIRITTI 
CIMITERIALI ANNO 2021. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 10 del 13.03.1995, successivamente integrata con 
deliberazioni consiliari. n. 49/1996, n. 23/1999, n. 14/2004, n. 3/2007, n. 51/2007 e n. 48 del 
29.09.2010 di approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
VISTO l'art. 21 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria che stabilisce che il costo delle 
concessioni e delle operazioni cimiteriali è determinato con deliberazione della Giunta Comunale; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 2 del 10.01.2020, con la quale si confermavano 
per l'anno 2020, i prezzi delle concessioni di loculi, ossari e gli importi dei diritti cimiteriali in vigore; 
 
CONSIDERATO che i prezzi delle concessioni e gli importi dei diritti sono soggetti ad IVA; 
 
RITENUTO di confermare altresì per l’anno 2021 gli importi delle concessioni e dei diritti dell'anno 
precedente (fissati con precedente delibera giuntale n. 93 del 17.11.2005, successivamente 
confermata con le delibere di Giunta comunale n. 3 dell’11.01.2007, n. 139 del 27.12.2007, n. 130 
del 23.12.2008, n. 114 del 18.12.2009, n. 105 del 09.12.2010, n. 95 del 15.11.2011, n. 26 del 
12.03.2015, n. 30 del 26.03.2015, n. 08 del 12.01.2017, n. 118 del 12.12.2018 e n. 2 del 
10.01.2020), a cui andrà aggiunta l'IVA nella misura di legge; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
TENUTO presente nella materia il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
DATO ATTO dei contenuti di cui all’art. 25, comma 1, del vigente Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in 
ordine alla sola regolarità tecnica; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese da parte degli assessori presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1) DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) DI CONFERMARE per l'anno 2021, per le motivazioni in premessa indicate, gli importi 

imponibili dei prezzi delle concessioni e dei diritti cimiteriali, su cui sarà applicata l'IVA nella 
misura di legge, già fissati con propria precedente delibera n. 93 del 17.11.2005, 
successivamente confermata con le delibere di n. 3 dell’11.01.2007, n. 139 del 27.12.2007, n. 
130 del 23.12.2008, n. 114 del 18.12.2009, n. 105 del 09.12.2010, n. 95 del 15.11.2011, n. 26 
del 12.03.2015, n. 30 del 26.03.2015, n. 08 del 12.01.2017, n. 118 del 12.12.2018 e n. 2 del 
10.01.2020, nelle misure di seguito indicate: 

 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

Concessioni Cimiteriali Imponibile IVA (10%) Totale 

Concessione trentennale di 

loculo cimiteriale 
€ 1.900,00 € 190,00 

€ 2.090,00; 

Concessione trentennale di 

loculo ossario 
€ 380,00 € 38,00 € 418,00 

Rinnovo quindicennale loculo 

cimiteriale: 
€ 1.300,00 € 130,00 € 1.430,00 

Rinnovo annuale loculo 

cimiteriale 
€ 63,33 € 6,33 

€ 69,66 

Diritti Cimiteriali Imponibile IVA (22%) Totale 

Per ogni inumazione € 200,00 € 44,00 € 244,00 

Per ogni tumulazione in tomba 

privata o loculo 
€ 180,00 € 39,60 

€ 219,60 

Per ogni esumazione / 

estumulazione straordinaria  
€ 240,00 € 52,80  

€ 292,80 

Per ogni esumazione / 

estumulazione ordinaria senza 

recupero dei resti mortali 

NESSUNA SOMMA DA PAGARE 

Per ogni esumazione / 

estumulazione ordinaria,  

con recupero dei resti mortali 

€ 180,00 € 39,60 

 

€ 219,60 

Collocamento resti mortali € 50,00 € 11,00 € 61,00 

Rilascio permesso iscrizione 

lapide 
€ 65,00 € 14,30 

€ 79,30 

Rilascio permesso 

collocamento lapidi  

sulle inumazioni 

€ 65,00 € 14,30 

 

€ 79,30 

 
 
3) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento ad A.S.P. 

Anguillara Società Patrimoniale, con sede in Piazza Alcide De Gasperi, 7 – 35022 Anguillara 
Veneta, alla quale è stata affidata la gestione dei cimiteri, come previsto nella deliberazione 
consiliare n. 52 del 18.12.2007; 

 
4) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente Delibera all’albo on line del Comune, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  

 
5) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle vigenti 

disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on 
line; 

 
6) DI OTTEMPERARE, contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 24 del 23-
03-2021 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

 

OGGETTO CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E DIRITTI 
CIMITERIALI ANNO 2021. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario. 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to Dott. Mecca Virgilio 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E 
DIRITTI CIMITERIALI ANNO 2021. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 23-03-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 21 del 26-03-2021 

 
 

Oggetto: CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E 
DIRITTI CIMITERIALI ANNO 2021. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 07-04-2021 fino al 22-04-2021 con numero di 
registrazione 257. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 07-
04-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 26-03-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 21 del 26-03-2021 

 
 

Oggetto: CONFERMA PREZZI CONCESSIONI DI LOCULI, OSSARI E 
DIRITTI CIMITERIALI ANNO 2021. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 18-
04-2021 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


